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I N T E R P E L A C J A  

Dotyczy: codziennego dyskonfortu życia mieszkańców Osiedla Wenedów w Koszalinie. 

Szanowny Panie Prezydencie. 

Pragnę zwrócić się do Pana z problemem jakim od lat borykają się mieszkańcy Osiedla 
Wenedów, a w szczególności dotyczy to bloków których okna i balkony „wychodzą" na firmę 
Recyklon. 

Firma Recyklon ma swoją siedzibę w Koszalinie przy ul. Słowiańskiej 17 A. Zajmuje 
się regranulacją, kruszeniem, mieleniem, praniem oraz suszeniem surowców wtórnych jak i 
granulatów. Działalność firmy od zawsze generuje dźwięki powyżej dopuszczalnych norm. 
Hałas jest jednostajny, o wysokim natężeniu, uciążliwy zarówno w dzień jak i w nocy. Maszyny pracują 
głośno, emitując trudny do zniesienia szum. 

Firma Recyklon pracuje dzień i noc, 7 dni w tygodniu, 24 godz. na dobę, nie dając ani 
chwili wytchnienia od hałasu. Firma emitując hałas sprawia, że mieszkańcy nie mogą normalnie 
funkcjonować ani w dzień ani w nocy. Szczególnie trudne było to w ostatnich miesiącach, gdzie 
pandemia sprawiła, że mieszkania stały się dla wielu mieszkańców centrum życia. Nie tylko 
miejscem codziennego funkcjonowania rodziny, ale także miejscem pracy, nauki, rozrywki, 
aktywności fizycznej, wypoczynku. Tymczasem otwarcie okien w blokach sąsiadujących z 
firmą Recyklon wiąże się z trudnym do zniesienia hałasem, który uniemożliwia pracę/naukę 
w ciągu dnia, odpoczynek, spokojny sen w nocy. A przecież świeże powietrze jest niezbędne 
do normalnego funkcjonowania. Ludzie nie mogą spędzać całych dni zamknięci na niewielkich 
powierzchniach, jednocześnie pracując, ucząc się, wypoczywając. 
Mieszkańcy bloków na osiedlu Wenedów zmuszeni są do zamykania okien nawet w trakcie 
ciepłych czy upalnych dni, ponieważ to stanowi jedyną ochronę przed hałasem. W taki sposób 
nie można funkcjonować. Uporczywe dźwięki maszyn Recyklonu utrudniają czy wręcz 
uniemożliwiają również korzystanie z balkonów, które dla wielu osób są miejsce relaksu 
i namiastką własnego ogrodu. 



Według wielu badań naukowych przy dźwiękach o natężeniu 35-70 dB pojawia się 
zmęczenie ze strony układu nerwowego, utrudnione jest rozumienie mowy, zasypianie 
i odpoczynek. Najbardziej widoczne i najszybciej obserwowane objawy związane z hałasem 
to oprócz zmęczenia, także rozdrażnienie, osłabienie koncentracji i zdolności do nauki, 
zaburzenia orientacji, drażliwość, ból głowy, szumy w uszach. U dzieci może wystąpić 
niepokój, zagubienie, płacz. Warto wspomnieć, że Osiedle Wenedów jest osiedlem młodym, na 
którym mieszka bardzo dużo dzieci w różnym wieku. 

Tymczasem tak jak widać na załączonych zdjęciach pomiarów przy pomocy aplikacji 
na telefon komórkowy, hałas jaki można zmierzyć na balkonach mieszkań Osiedla Wenedów, 
emitowany przez firmę Recyklon osiąga poziom 55-60 dB, a nawet więcej, niezależnie od pory 
dnia. Uporczywe i uciążliwe jest nie tylko to, że praca zakładu jest głośna, ale również fakt, 
że pracuje on nieustannie, a generowany hałas ma wciąż takie same, nieustannie wysokie 
natężenie. 

Obwieszczenie Ministra Środowiska z dnia 15 października 2013 r. w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie dopuszczalnych 
poziomów hałasu w środowisku, mówi o tym, że norma dla działalności będącej źródłem hałasu 
wynosi 55 dB dla pory dziennej i 45 dB dla pory nocnej. Podobne są też zalecenia Światowej 
Organizacji Zdrowia. Firma Recyklon przekracza te normy nieustannie, przy czym należy 
pamiętać, że bardzo ważne są różnice w poziomie dźwięku. Te rzędu 8-10 dB ludzkie ucho 
odbiera jako dwukrotne zwiększenie głośności! 

Nie od dziś wiadomo, że aby organizm działał prawidłowo, to po całym dniu aktywności 
i mierzeniu się z hałasem niezbędny jest czas na regenerację. Najlepszą jej formą jest sen 
wpływający pozytywnie na ciało i umysł. Prawidłowy sen to następujące po sobie odpowiednie 
cykle fazy snu, które muszą następować we właściwym rytmie, bez wybudzania. Dzięki temu 
człowiek jest w stanie wybudzić się rano wypoczętym. 

Na sen wpływają już dźwięki o natężeniu powyżej 30 dB. Hałas utrudnia zaśnięcie, 
skraca czas snu. Nawet gdy uda się zasnąć, to dźwięki rejestrowane są nadal, bo przecież uszy 
nie śpią.. Następnego dnia osoby narażone na hałas są niewyspane, trudniej się 
im skoncentrować, spada odporność ich organizmu przez co łatwiej o choroby. 

Tymczasem w czasach pandemii i utrudnionego dostępu do służby zdrowia odporność 
oraz spokój psychiczny są na wagę złota. Specjaliści, lekarze, media mówią o tym, by o siebie 
dbać, by dbać o swój stan zdrowia fizycznego i psychicznego. Wiele osób w tych trudnych 
czasach wkłada dużo wysiłku w poprawę stanu swojego zdrowia, swojej odporności, 
w radzeniu sobie ze stresem. Mieszkańcy Osiedla Wenedów narażeni są na działania od nich 
niezależne, a które mają znaczny wpływ na ich stan zdrowia, czyli na uciążliwy generowany 
nieustanie hałas. 

Proszę Pana Prezydenta o pilne podjęcie działań mających na celu ochronę 
mieszkańców Osiedla Wenedów przed hałasem emitowanym przez firmę Recyklon. 

Z poważaniem 

Izabela Wesołowska 
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